
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Společnost Lysice Zahrada, IČO: 27263827

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

podklady pro 

ZL:

Tyto práce 

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 132 131,71 Kč

21%DPH 27 747,66 Kč

celkem 159 879,37 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 132 131,71 Kč

21%DPH 27 747,66 Kč

celkem 159 879,37 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánu památkové péče:

další vyjádření:

souhlasím

Souhlasí, změna je v souladu se ZS a naplňuje cíle projektu

SO 46

předmět změny:

Popsaná změna byla zjištěna v průběhu provádění prací.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

zařazení změny dle ZZVZ:

V PD je uvažováno pouze s opravami omítek na pilíři. Po jejich očištění a odstranění nesoudržných částí byly zjištěny statické poruchy pilíře. Proto je 

potřeba ho rozebrat, provést nový základ s armovaným trámcem pod vraty a pilíř znovu vyzdít. Dále je potřeba napojit dešťový svod na kanalizaci, aby 

nedocházelo ke změnám v základových podmínkách.

Zápis z VýV

ZMĚNOVÝ LIST
SZ Lysice – obnova zámecké zahrady a zahradnictví – 2 výzva

41

Oprava pilíře ve zdi Z4

Rozebrání pilíře, provedení nového základu s armovaným trámcem pod vraty, nové vyzdění pilíře, napojení dešťového svodu na kanalizaci. 

NPÚ-450/68448/2021, NPÚ-450/83484/2021

souhlasím se změnou

Tyto změny jsou nezbytné pro dokončení prací na ohradní zdi a jejich provedení nebo neprovedení navazuje na již probíhající stavební práce a 

objekty, proto je nelze oddělit a zadat zvlášť.

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

Souhlasím

Nemá vliv.

§ 222 odst 6

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:



přílohy: Název přílohy

příloha č.1 Rozpočet vícepráce

příloha č.2

příloha č.3

příloha č.4

za zhotovitele:

Datum

za AD:

Datum

za TDS:

Datum

za objednatele:

Datum



S: 2021 - 07

O: 59

R: 1 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 12 470,36
1 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 SOD, SO01-

pol3

m3 6,11910 1 777,00 10 873,64

odkop základu : 

(1,05+1,205+1,625)*0,6*0,9 2,10000

výkop pro ztužující trám : 2,63*(0,5+0,6*2)*0,9 4,02000

2 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 

kolem objektů v těchto vykopávkách SOD, SO04-pol8

m3 5,64570 239,00 1 349,32

odkop základu : 

(1,05+1,205+1,625)*0,6*0,9 2,10000

zásyp pro ztužující trám : 2,63*(0,5+0,6*2)*0,9-

2,63*0,5*0,6

3,23000

štěrkový podsyp : 0,4*0,3*2,63 0,32000

3 58344169R Štěrkodrtě frakce 0-32 A RTS t 0,56808 435,50 247,40

štěrkový podsyp : 0,4*0,3*2,63*1,8 0,57000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 16 745,11
4 274323611R00 Beton základových pasů železový vodostavební třídy C 

30/37, stupeň vlivu prostředí XD3, odolnost proti korozi 

způsobené chloridy SOD, SO01-pol12

m3 0,86790 3 301,00 2 864,94

0,5*2,63*0,6*1,1 0,87000

5 274351215R00 Bednění stěn základových pasů zřízení  SOD, SO01-

pol13

m2 3,68200 615,00 2 264,43

0,7*2,63*2 3,68000

6 274351216R00 Bednění stěn základových pasů odstranění  SOD, SO01-

pol14

m2 3,68200 136,00 500,75

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 3,68200 3,68000

7 274361821R00 Výztuž základových pasů z betonářské oceli 10 505 (R)  

SOD, SO01-pol15

t 0,08500 40 396,00 3 433,66

odhad : 0,085 0,08500

8 275211412R00 Zdivo základových patek z lomového kamene na maltu 

cementovou 10 MPa RTS

m3 1,48575 5 170,00 7 681,33

1*1,05*(1,205+1,625)/2 1,49000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 26 917,33
9 331231114R00 Zdivo pilířů z cihel pálených plných  , délky 290 mm, 

pevnost v tlaku P 15 MPa, na maltu vápenocementovou 

(MVC) SOD, SO01-pol23

m3 4,98469 5 400,00 26 917,33

3,355*1,05*(1,205+1,625)/2 4,98000

Díl: 8 Trubní vedení 20 000,00
10 8 1 Dodělání kanalizace kolem pilíře soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 29 586,68
11 961021311R00. Rozebrání základů ze zdiva kamenného Rpol m3 1,48575 1 092,00 1 622,44

1*1,05*(1,205+1,625)/2 1,49000

12 962032314R00 Bourání pilířů cihelných RTS m3 4,98469 1 945,00 9 695,22

3,355*1,05*(1,205+1,625)/2 4,98469

13 979081111R00. Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km SOD, 

SO46-pol14

t 12,68682 240,00 3 044,84

14 979081121R00. Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km SOD, SO46-pol15

t 50,74727 17,00 862,70

včetně dodávky a uložení betonu, bez výztuže

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo 

zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo 

zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

Položkový rozpočet 

SZ Lysice- Kolonáda rozmanitosti

Oprava pilíře Z4

Oprava pilíře a brány

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,



15 979082111R00. Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 

m SOD, SO46-pol16

t 12,68682 337,00 4 275,46

16 979990001R00. Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z 

Katalogu odpadů SOD, SO46-pol18

t 12,68682 795,00 10 086,02

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 12 937,85
17 999281105R00. Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky 

do 6 m,SOD, SO46-pol19

t 16,27403 795,00 12 937,85

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 9 000,00
18 766 01 Úprava zavěšení brány soubor 1,00000 4 000,00 4 000,00

19 766 02 Náhrada kování soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

Díl: VN Vedlejší náklady 4 474,38
20 ON1 Ostatní náklady SOD SO 001, pol.2 Soubor 0,00273 127 657,33 348,50

poměr ostatních nákladů ku celkové ceně díla : 

397000/145200000
21 VN1 Vedlejší náklady SOD SO 001, pol.1 Soubor 0,03232 127 657,33 4 125,88

poměr vedlejších nákladů ku celkové ceně díla : 

4692188,65/145200000

0,03000

Sod položky

RTS položky

R položky

oborů 801, 803, 811 a 812


